representar a Secretaria de Recursos Humanos e de Gestão do Fermoju na Audiência de Conciliação do  Conselho Nacional de 
Justiça - CNJ , nos dias  29 e 30 de novembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½ diária,  no valor unitário 
de R$368,00 (trezentos e sessenta e oito reais) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando 
R$644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais) reais), bem como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/
FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 30 de novembro de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

viajar a São Paulo-SP, com o objetivo de realizar visitas a empresas que implantaram soluções de monitoramento de segurança 
, no período de  02 a 06 de dezembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 04 e ½ diárias,  no valor unitário de 
R$280,00 (duzentos e oitenta reais) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$1.352,00 
(hum mil, trezentos e cinquenta e dois reais), bem como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
CEARÁ, em Fortaleza, aos 02 de dezembro de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

Worshop das tabelas unificadas promovido pelo Conselho Nacional de Justiça - CNJ , no período de  01 a 03 de dezembro do 
corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ diárias,  no valor unitário de R$180,00 (cento e oitenta reais) e uma ajuda 
de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 542,00 (quinhentos e quarenta  e dois reais), bem como uma 
passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE 
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 30 de novembro de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

com o objetivo de conhecer a solução utilizada por aquele Tribunal Superior, junto ao grupo de virtualização do 2º grau, no 
período de  06 e 07 de dezembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½ diária,  no valor unitário de R$280,00 
(duzentos e oitenta reais) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$512,00 (quinhentos e 
doze  reais), bem como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 03 de 
dezembro  de 2010.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA